
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120900223

223

Nº 236, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

Nº Processo: 000183/2024.
OBJETO: Registro de preços visando a eventual aquisição de mochilas

pedagógicas, mochilas escolares e tênis escolares para atender às necessidades dos alunos
do ensino infantil e fundamental do Sistema Municipal de Ensino, conforme Edital e
Anexos. Total de Itens: 08. Edital 031/2024. Edital e Entrega das Propostas: A partir de
09/12/2024 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das
Propostas: 19/12/2024 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br.

Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira-BA, 6 de dezembro de 2024.
LUÍS ARMANDO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 9/2024

R E P E T I Ç ÃO
O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas

atribuições, torna pública a publicação do Pregão Eletrônico nº. 0009/2024, a ser realizada
a sessão no dia 19/12/2024, às 09h00, a presente licitação tem por objeto registro de preços
para aquisição de combustível (ÓLEO DIESEL D500,0ÓLEO DIESEL S10 E GASOLINA COMUM)
em bomba para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do município.
E aquisição de gás de cozinha - GLP (botijão de 13kg), para atender a prefeitura municipal de
Igaporã e suas Secretarias. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o
seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-Ba, 6 de dezembro de 2024.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de soro e
medicamentos injetáveis para atender as necessidades do Hospital Geral de Itaberaba -
HGI, Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e
Unidades de Saúde do município de Itaberaba - BA, por um período de 12 meses: Abertura
dia 20 de Dezembro de 2024. HORARIO: 09:00hs. LOCAL: Pregão Eletrônico,
www.portaldecompraspublicas.com.br

Itaberaba, 6 de Dezembro de 2024.
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2024, para AQUISIÇÃO DE
CONJUNTOS BIBLIOTECÁRIOS E BRINQUEDOTECAS ESCOLARES, Sessão Pública de disputa
com abertura as 09:00hs do dia 20/12/2024. O Edital e demais arquivos deverão ser
retirados no site https://sai.io.org.br/ba/itagimirim/Site/licitacoes, https://www.bll.org.br,
ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim, Sessão Pública de disputa realizada
através do portal: https://www.bll.org.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2024

Concorrência Eletrônica nº 002/2024. Processo Administrativo nº 033/2024 Contratante:
MUNICÍPIO DE ITAPICURU/BA. Contratada: DORATA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.089.530/0001-16,
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para construção de quadra
de esporte coberta no Povoado Várzea dos Potes no município de Itapicuru-BA, conforme
contrato de repasse n° 928051/2022/MCIDADANIA/CAIXA. O valor do contrato é de R$
705.616,40 (setecentos e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos).
Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados
da data de sua assinatura do contrato. Itapicuru/BA, 06 de dezembro de 2024. José
Moreira de Carvalho Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 2/2024

O Prefeito do Município de Itapicuru-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Concorrência Eletrônica nº 002/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada de engenharia para construção de quadra de esporte coberta no Povoado
Várzea dos Potes no município de Itapicuru-BA, conforme contrato de repasse n°
928051/2022/MCIDADANIA/CAIXA e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa
DORATA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 24.089.530/0001-16. Valor
Global: R$ 705.616,40 (setecentos e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta
centavos). Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21.

Itapicuru-BA, 6 de dezembro de 2024.
JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2024

A Prefeitura Municipal de Itarantim, através da Secretaria Municipal de
Saúde, mediante do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições,
torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviço por
pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico
Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra;
Médico Ortopedista; Médico Cirurgião Geral; Médico Ultrassonografista; Médico
Anestesiologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas);
Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana); Médico Fonoaudiologista;
Médico Angiologista; Médico Urologista; Médico Neuropediatria; Médico Cardiopediatria;
Médico Oncologista; Médico Neurologista; Médico Enterologista; Nutricionista;
Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro
(Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos e Bioquímico para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com os ditames da

Constituição Federal, Lei Federal nº.14.133/2021, art. 79, inciso II. A documentação para
o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Secretaria de Saúde, Travessa
Joaquim Pessoa, s/n, Centro - CEP 45.780-000 - Itarantim- BA, a partir do dia
02/01/2025, até o dia 31/12/2025, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão Permanente de Licitação.

Itarantim-Ba, 6 de dezembro de 2024.
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153-2024. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros
alimentícios de primeira necessidade para formar KIT'S cestas básicas. Recebimento das propostas
no endereço eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php -
Abertura dia 20.12.2024, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 20.12.2024 às 08:15 horas no
mesmo site. O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do correio
eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 6 de dezembro de 2024.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em 20/12/2024,
às 10:00h(Brasília), P.E 017/2024 REFEIÇÕES P/ CAPS. As demaispublicações serão realizadas no Diário
Oficial no site: (http://sai.io.org.br/ba/jequie/site/DiarioOficial.www.licitacoese.com.br. Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 6 de dezembro de 2024.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2024

O Município de Jitaúna realizará licitação em 20/12/2024 às 09h00m (Horário
de Brasília). Objeto: contratação de empresa do ramo para o fornecimento de parcelado de
material de construção para as secretarias municipais de Jitaúna-Ba. Plataforma da B.N.C,
sitio https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 6 de dezembro de 2024.
ANTONIO A.SANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 56/2024
PA 196/24

Objeto: aquisição gêneros alimentícios para suprir as necessidades da alimentação
escolar. Torna público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto. Os
órgãos e entidades da Administração Pública interessados em participar do referido
procedimento, deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação através do e-mail
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; em até 8 dias úteis após esta publicação.

João Dourado/Ba, 5 de dezembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

PA 195/24. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (laticínios) para suprir as
necessidades da alimentação escolar. Sessão pública: às 9h, 19/12/24.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 56/2024

PA 196/24. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da
alimentação escolar. Sessão pública: às 9h, 08/01/25. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 5 de dezembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 048/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE LAPÃO. Data: 26/12/2024 às 09:00h Através da plataforma do
ComprasNet, no endereço: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível
no link:http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps:www.comprasnet.gov.br/se
guro/loginPortal.aspInformações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 049/2024. Tipo: Maior Desconto Global. Objeto: FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE "A" A 'Z" (ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILA R ES )
NÃO DISPONÍVEIS NO ESTOQUE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TENDO COMO
REFERÊNCIA DE VALOR O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO
CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA TABELA ABC FARMA -

ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO. Data:
27/12/2024 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no endereço:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps:www.comprasnet.gov.br/segu
ro/loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

JUSCILENE QUITERIA DA SILVA
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-09T02:03:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




